

## تقابل شرم آور حکومت با جنبش حق طلبانه کارگران

زینت میرهاشمی

چهاردهم اسفند ماه هشتاد و شش

حکم شلاق صدیق امجدی، یکی از کارگران بازداشت شده در روز کارگر در شهر سنندج روز شنبه ۲۷ بهمن ۸۶ به اجرا در آمد. سه نفر از اعضای اتحادیه سراسری کارگران بیکار سنندج به جرم شرکت در تظاهرات روز کارگر به ۱۰ ضربه شلاق محکوم شدند. بنیادگرایان اسلامی با وجود اعتراض گسترده مدافعان حقوق بشر و سازمانهای جهانی کارگری، این حکم را به اجرا گذاشتند.

اجرای این حکم و همزمان سرکوب وحشیانه و گسترده دانشجویان و فعالان اجتماعی، نشان دهنده هراس رژیم از جنبشهای اجتماعی است. سران حکومت به درستی دریافته اند که لحظه ای توقف در تهاجم به اعتراضها و پوششهای اجتماعی، ویرانه ای از نظام باقی نخواهد ماند.

روز چهارشنبه ۲۱ بهمن، طرح بودجه سال آینده دولت پاسدار احمدی نژاد در مجلس رژیم به تصویب رسید. این طرح بر اساس نظر بعضی از مجلس نشینان، تورم زاتر از گذشته خواهد بود. احمدی نژاد از مجلس گوش به فرمان خواسته بود که لایحه بودجه را بی چون و چرا به تصویب برسانند و به آنان گفت: «در دولت و در مجلس کمتر افرادی پیدا می شوند که به کل بودجه احاطه و اشراف داشته باشند و پیچیدگی لایحه بودجه در گذشته باعث می شود که دستگاههای اجرایی و همچنین مجلس وقت زیادی را برای تدوین، رسیدگی و تصویب قانون بودجه تلف کنند.» کارگران و مزدبگیران ایران با توجه به رشد تورم در سال آینده با وضعیتی بدتر روبرو خواهند شد. کلیات طرح بودجه با توجه به بالا رفتن بهای نفت خام از یک سو و تقویت رانت خوران حکومتی از سوی دیگر، تضاد طبقاتی را افزایش داده و سطح زندگی و وضعیت معیشتی مردم را کاهش خواهد داد.

پایوران رژیم قول می دهند برای سال آینده، نرخ بیکاری تک رقمی باشد و نرخ تورم و نقدینگی کاهش پیدا کند. روابط عمومی معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی دولت احمدی نژاد، وعده داده است که نرخ بیکاری ۰,۷ درصد در سال آینده کاهش پیدا کند.

بر اساس آمارهای دولتی اعلام شده در دی ماه ۱۳۸۶، نرخ تورم ۱۷/۵، رشد اقتصادی در شش ماهه اول سال، ۶/۷، نرخ بیکاری در پاییز حدود ۹ درصد و رشد نقدینگی حدود ۳۵ درصد اعلام شده است. این ارقام و اعداد که واقعیت اوضاع بحرانی اقتصاد را کاملاً منعکس نمی کند، مسخره بودن قولهای احمدی نژاد را نشان می دهد. طی ماهها گذشته در اثر تضادهای موجود در هرم قدرت، بعضی از واقعیتهای اقتصادی ایران بیشتر لو داده شد.

یکی از اعضای کمیته «تعیین مزد»، خط فقر در سراسر ایران را ۵۵۰ الی ۶۰۰ هزار تومان اعلام کرد و به موجب آن گفت: «میزان فاصله مزدی کارگران با خط فقر کنونی در جامعه فعلی ۷۵ درصد بر آورد شده است.» (سایت آفتاب پنجشنبه ۲ اسفند)

رقم تورم در حالی اعلام می شود که بانک مرکزی قبلاً تورم را بالای ۲۰ درصد و کارشناسان اقتصادی

رژیم، تورم را بالای ۳۰ درصد اعلام کرده اند. (همان منابع)

دولت پاسداران ادعا می کند که نرخ بیکاری را کاهش داده است. این دروغی بیش نیست زیرا کاهش نرخ بیکاری یعنی کاهش فقر. در حالی که بالا رفتن قیمت‌ها، پایین آمدن قدرت خرید و نیز ناهمخوانی مزدها با رشد تورم، بیکاری افزایش پیدا کرده و مردم ایران فقیرتر شده اند.

بر اساس گزارش وزیر رفاه رژیم، «وضعیت فقر در سه سال گذشته هم در شهر و هم در روستاها بدتر شده است و تعداد فقرا افزایش پیدا کرده است.» (روزنامه اعتماد ۲۱ بهمن ۸۶)

در اثر سیاست‌های مخرب اقتصادی رژیم در واردات کالا، تولیدات داخلی دچار بحران و ورشکستگی شده اند. دستاورد فعالیت‌های کلان باندهای مافیایی واردات کالاهای بنجل خارجی، بحرانی کردن صنایع و تولیدات داخلی و پیامد آن بیکاری بیشتر است. بالا رفتن درآمد نفت، رشد نقدینگی را افزایش داده و این افزایش نقدینگی نه تنها بهبودی به سمت تولیدات داخلی نداشته بلکه با قدرتمند شدن رانت خواران، وضعیت تولیدات داخلی بحرانی تر شده است.

سعید لیلان در شماره روز دوشنبه ۱۵ بهمن آفتاب می نویسد: «امسال میزان واردات ۶۵ میلیارد دلار خواهد بود، یعنی به ازای هر ایرانی در سال ۹۵۰ دلار واردات انجام می شود که این در تاریخ ایران بی سابقه است.» او اضافه می کند که به «ازای هر یک میلیارد دلار واردات، صد هزار نفر بیکار می شوند، یعنی با ۶۵ میلیارد دلار واردات در سال ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیکار خواهند شد.» (همان جا)

زندانی کردن کارگران و کنشگران اجتماعی و محکوم نمودن آنان به جرایم سنگین، انعکاسی از درماندگی رژیم و رهیافتهای آن در برابر وضعیت خراب اقتصادی است. وضعیتی که بیش از هر زمان به نفع تجار، دلالها و سرمایه داران است. تاوان چپاول سرمایه داران دلال صفت نظام برای وارد شدن به بازی قدرت در جهان و سازمان جهانی تجارت را به طور روزمره کارگران و زحمتکشان ایران می پردازند.

منبع: ماهنامه نبرد خلق شماره ۲۷۲ اول بهمن ۱۳۸۶

Zinat\_mirhashemi@yahoo.fr

## مهمترین رویدادها و حرکت‌های اعتراضی کارگران در بهمن ماه

روز دوشنبه اول بهمن ماه بیش از ۱۰۰ نفر از کارگران شرکت سازمایه پاکدشت در مقابل فرمانداری این شهر تجمع اعتراضی برگزار کردند. کارگران سازمایه پاکدشت خواهان دریافت مطالبات معوقه خود و راه اندازی مجدد شرکت می باشند.

جمعی از کارگران شهرداری پلدختر در استان لرستان روز دوشنبه اول بهمن با حضور در مقابل شهرداری و با اشاره به عدم دریافت حقوق و مزایای خود ظرف سه ماه گذشته خواستار رسیدگی مسئولان به این امر شدند.

به گزارش روز چهارشنبه ۳ بهمن سایت دسترنج تجمع تعدادی از کارمندان پیمانی و قراردادی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (ایران ایر) در مقابل ساختمان آموزش این هواپیمایی با دخالت نیروهای حراست هما بدون نتیجه ماند.

به گزارش سایت همبستگی ملی دو هزار تن از کارگران کارخانه لاستیک سازی البرز تهران روز یکشنبه ۷ بهمن با شعار مرگ بر استبداد در محوطه این کارخانه تجمع کرده و علیه سیاست‌های غارتگرانه آخوندها اعتراض کردند.

کارگران کارخانه لاستیک سازی البرز تهران از يك هفته قبل اعتراضات خود را شروع کرده اند.

سایت دسترنج در مورد این حرکت اعتراضی می نویسد: «به گفته یکی از کارگران لاستیک البرز، به جز گروهی که برای سرکشی به خانواده های خود به صورت موقت از جمع اعتصاب کنندگان خارج شدند، سایر کارگران تا به این ساعت در اعتصاب به سر می برند».

به گزارش روز ۶ بهمن سایت دسترنج، به دنبال اعتصاب دو ماهه کارگران پیمانکاری شهرداری بوشهر، مطالبات این کارگران پرداخت شد.

تجمع چند روزه کارگران شرکت کیان تایر (لاستیک البرز سابق) در جاده ساوه که بیش از چهار ماه حقوق نگرفته اند وارد مرحله جدیدی شد. کارگران این شرکت روز یکشنبه ۷ بهمن و روز قبلش با آتش زدن ضایعات این واحد، اعتراض خود را نشان دادند. به گزارش ایسنا در این شرکت ۱۲۰۰ کارگر کار می کنند.

به گزارش روز یکشنبه ۷ بهمن سایت دسترنج، یکی از فعالان کارگری کارخانه صنایع مخابراتی راه دور ایران گفت: در حال حاضر کارگران دست از کار کشیده اند اما همچنان در محل کار خود حاضر می شوند. بر اساس اظهارات این فعال کارگری هم اکنون تعدادی از کارگران برای پیگیری وضعیت خود به استانداری مراجعه کرده اند. در کارخانه صنایع مخابراتی راه دور ۱۴۰۰ کارگر کار می کنند.

کارگران تصفیه خانه آب طبس صبح روز دوشنبه ۸ بهمن در اعتراض به عدم دریافت چهار ماه حقوق و سوجدویبهای مدیریت شرکت پیمانکار، اعتصاب کردند.

به گزارش دسترنج «غلامرضا محمدی» از فعالان کارگری طبس گفت: «مدیریت شرکت پیمانکاری طرف قرارداد با تصفیه خانه آب به خواسته های بحق کارگران توجهی نداشته و نسبت به پرداخت حقوق آنان اقدام نمی کند».

به گزارش روز سه شنبه ۹ بهمن سایت دسترنج بیش از صد کارگر اخراجی کارخانه های آجر ماشینی استان گلستان با تجمع اعتراض آمیز در محل خانه کارگر این استان، خواستار مرتفع شدن مشکل قطعی گاز و شروع به کار مجدد خود شدند. کارگران اخراجی دارای ۱۰ سال سابقه کار بودند.

به دنبال اعلام ورشکستگی و واگذاری شرکت کیان تایر واقع در چهاردانگه جاده ساوه کارگران بیش از ۸ روز است دست به اعتراض و اعتصاب زده و کارخانه را در اختیار خود در آورده اند. کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری در دومین گزارش خود که در روز چهارشنبه ۱۰ بهمن منتشر شد اعلام کرد که

کارگران هر روز با تجمع در محوطه کارخانه و روشن کردن آتش ( آتش زدن لاستیک ها) اعتراض و اعتصاب را ادامه می دهند. اولین اوج اعتراض و درگیری پراکنده با نیروی انتظامی در تاریخ ۹ بهمن بوده است.

به گزارش آژانس ایران خبر روز شنبه ۱۳ بهمن، بیش از ۲۰۰ نفر از کارگران شرکت چینی البرز، به علت تعویق در دریافت حقوق خود مقابل فرمانداری شهرستان البرز دست به تجمع اعتراضی زدند. این کارگران معترض گفتند حدود ۷ ماه است که حقوقشان پرداخت نشده است. کارگران معترض روز یکشنبه ۱۴ بهمن از محل کارخانه تا فرمانداری قزوین راهپیمایی کردند و خواستار پرداخت حقوقشان شدند.

روز یکشنبه ۱۶ بهمن کارگران کارخانه لاستیک البرز تجمع اعتراض آمیزی برگزار کردند. آنها با روشن کردن آتش و تجمع در محوطه کارخانه به اعتراض ۲۲ روزه خود ادامه دادند. آنها همانند روزهای گذشته نسبت به ۴ ماه

پرداخت نشدن حقوق و متوقف شد تولیدات کارخانه اعتراض خود را اعلام کردند.

کارگران در این تجمع اعتراضی شعار میدادند: «اتحاد اتحاد رمز پیروزی است.»

کارگران کارخانه الیاف در جاده قدیم کرج که ۵۶۰ نفر هستند روز دوشنبه ۱۵ بهمن اقدام به یک تجمع اعتراضی کرده و نسبت به قصد کارفرما برای فروختن زمینهای کارخانه اعتراض خود را اعلام کردند.

به گزارش روز سه شنبه ۱۶ بهمن آژانس ایران خبر يك کارگر این کارخانه گفته است: «هم اکنون که نزدیک ظهر است نمایندگان ما مشغول مذاکره هستند، اگر کارفرماها که در ارتباط با بنیاد مستضعفان است دست از این اقدام که زیرسؤال رفتن امنیت شغلی کارگران است بردارند ما مجدداً تجمع خواهیم کرد و ما نمی گذاریم که با سرنوشت ما و خانواده ما بازی شود.»

۷۰ نفر از کارگران کارخانه روکش چوبی قزوین که شش ماه است حقوق نگرفته اند روز دوشنبه ۲۲ بهمن گذشته در محل تشکیلات کارگری استان تجمع اعتراض‌آمیز داشته و خواستار دریافت حقوق معوقه و از سر گرفتن خط تولید کارخانه شدند. به گزارش سایت دسترنج کارگران این کارخانه با ارسال نامه‌ای اعتراض‌آمیز به استانداری قزوین، خواستار رفع مشکلات حقوقی و شروع به کار کارخانه شدند. روزنامه آفتاب یزد در شماره روز چهارشنبه ۲۴ بهمن از تجمع جمعی از کارگران سراب بافت مقابل مجلس خبر داده است.

به نوشته این روزنامه، جمعی از کارگران کارخانه سراب بافت آذربایجان شرقی در اعتراض به آن چه عدم دریافت ۱۷ ماه حقوق می نامند مقابل مجلس تجمع کرده و رسیدگی به مشکلات خود را خواستار هستند.

خبرگزاری مهر در گزارشی پیرامون این حرکت اعتراضی اعلام کرد که «۱۳۰ تن از کارگران کارخانه سراب بافت آذربایجان شرقی در اعتراض به عدم دریافت ۱۷ ماه حقوق خود در مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. کارگران تجمع کننده خود را نماینده ۵۰۰ کارگر کارخانه سراب بافت معرفی کرده و به صورت آرام در مقابل درب شمالی نهاد قانونگذاری گرد هم آمدند.»

یکی از تجمع کنندگان در برابر مجلس به نمایندگی از کارگران کارخانه سراب بافت در این زمینه گفت، اگر صنعت نساجی در حال ورشکستگی است و پولی در جهت پرداخت دستمزد ما وجود ندارد، باید معلوم شود چگونه همه محصولات تولید گذشته به فروش رفته و محصولات آتی پیش فروش می شود.

کارگران پوشینه بافت قزوین در اعتراض به عدم دریافت حقوق در مقابل فرمانداری شهرستان البرز تجمع کردند. به گزارش خبرگزاری فارس از قزوین، حدود ۲۰۰ نفر از کارگران پوشینه بافت از حدود ساعت ۱۱ روز شنبه ۲۷ بهمن به صورت دسته جمعی از محل کار خود به سمت فرمانداری شهرستان البرز حرکت کردند و با تجمع تا ساعت حدود ۱۴ مقابل این فرمانداری خواستار رسیدگی مسئولان دولتی جهت دریافت حقوق معوق خود شدند.

### **ادامه فشارها علیه فعالین کارگری نیشکر هفت تپه**

بنابه گزارشات رسیده از طرح نیشکر هفت تپه شوش در روزهای اخیر اداره اطلاعات شوش اقدام به بازداشت موقت تعدادی از فعالان کارگری این کارخانه کرده. فعالان کارگری که در روزهای اخیر به اداره اطلاعات شوش برده شدند. عبارتند از آقایان جهانشاه قنبری، خسرو باقری و سیروس میرزائی. آنها در طی ساعات بازداشت مورد

بازجویی ماموران این اداره قرار گرفتند. رفتار ماموران وزارت اطلاعات با فعالان کارگری وحشیانه بوده . ماموران اطلاعات فعالان کارگری را تحت فشار و تهدید خود قرار داده اند و به آنها گفته اند که چرا در اعتصابات و تظاهرات گسترده کارگری در تابستان امسال شرکت داشته اند و در مورد ارتباطات آنها با سایر فعالان کارگری کارخانه نیشکر هفت تپه و فعالین حقوق بشری مورد بازخواست قرار گرفته اند.

درپایان بازجوییها، بازجویان اطلاعات فعالان کارگری را تهدید کرده اند که در صورت شرکت در اعتراضات و اعتصابات کارگری و همکاری با سایر فعالان کارگری این شرکت بازداشت خواهند شد.

منبع: فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران، سه شنبه ۱۶ بهمن ۱۳۸۶

## **فراخوان کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه**

کارگران ، هم زنجیران

همانطور که اطلاع دارید، ما «کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه» در دفاع از ابتدائی‌ترین خواستها و منافع طبقاتی خود، راههای مختلف را در دفاع از این حقانیت را پشت سر گذاشته و نهایتاً با اراده و اتحادمان دست به اعتصاب پیروزمند خود زدیم .

ما به بخشی از این خواستها دست یافته و قرار بود که در راستای تشکل کارگری خود، به نیروی خودمان تشکل خاص خود را تشکیل داده تا بهتر بتوانیم از منافع خود و دیگر هم زنجیران مان دفاع نمائیم . در پی درخواست کارگران نیشکر هفت تپه برای ایجاد تشکل کارگری و رد هر گونه تشکل فرمایشی، قرار شد که با ایجاد هیئت موسس و برگزاری مجمع عمومی در جهت ایجاد تشکل کارگری خود گام برداریم .

در این رابطه و برای ثبت تشکل مد نظر، مکاتبات خود را با وزارت کار آغاز کرده و بعد از جواب دادن از طرف وزارت کار به اداره کار شوش مراجعه کردیم که با برخورد نامناسب آن اداره و سایر دستگا‌های امنیتی رو برو شدیم. در این راستا به نمایندگان ما از طرف مراکز امنیتی و حراست کارخانه از تمامی جوانب فشار آورده و حتی آنها را تهدید به کاهش دستمزد نمودند و همچنین اعلام کردند که دوران اعتصاب برای آنان غیبت محسوب خواهد شد.

کارگران؛ مردم آگاه:

ما حق خود می دانیم که از منافع طبقاتی خود به هر طریقی که شایسته باشد دفاع کرده و این را ابتدائی ترین خواست خود دانسته و خود را محق می دانیم که از دستاوردهای تا کنونی، دفاع و بر خواست و مطالبات خود پای بفشاریم. ما ضمن محکوم کردن هر گونه فشار به کارگران و به خصوص نمایندگانمان خواستار آن هستیم که کلیه کارگران و فعالان و تشکلات کارگری و سازمانهای مدافع حقوق کارگری به این شیوه برخورد نهادها و ارگانهای امنیتی اعتراض کنید و به هر طریق ممکن از حقانیت کارگران نیشکر هفت تپه دفاع کرده، تا ما بتوانیم با اتحاد و همبستگی طبقاتی به مطالبات خود دست یابیم.

کارگران نیشکر هفت تپه

اول بهمن ۱۳۸۶ - منبع: سایت سلام دموکرات